

## ایران همچنان در رده دوم آسیا

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) رده‌بندی تیم‌های ملی فوتبال در ماه جولای ۲۰۲۴ را منتشر کرد که جایگاه ایران نسبت به رده‌بندی قبلی تغییری نکرده است. شاگردان امیر قلعه‌نویی همچنان در جایگاه بیستم جهان هستند و با ۱۶۱۱ امتیاز در میان تیم‌های آسیایی پس از ژاپن، رده دوم را در اختیار دارند. در این رده‌بندی اسپانیا بعد از قهرمانی در یورو ۲۰۲۴ صعود ۵ پله‌ای داشته است. آرژانتین نیز پس از قهرمانی در کوپا آمریکا ۲۰۲۴ به عنوان قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر همچنان صدرنشین است. در این رده‌بندی انگلیس با حضور در فینال یورو یک پله صعود کرد و جای برزیل را که در جریان رقابت‌های کوپا حذف شد، گرفت. در قاره آسیا هم کره جنوبی پس از تیم‌های ژاپن و ایران در جایگاه سوم قرار دارد و استرالیا و قطر هم رده‌های چهارم و پنجم را به خود اختصاص داده‌اند.

## جریمه ۸۲ هزار دلاری سپاهان

کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا احکام انضباطی مربوط به دیدار تیم‌های فوتبال سپاهان و الهلال عربستان در لیگ قهرمانان آسیا را اعلام کرد. بر این اساس، کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا باشگاه سپاهان را به دلیل خروج دیرهنگام اعضای تیم از رختکن برای شروع بازی و تأخیر یک و نیم دقیقه‌ای در آغاز مسابقه با الهلال در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا هزار دلار جریمه کرد. همچنین در بند بعدی نوشته شده که سپاهان به دلیل پرتاب ۱۲ شیء (شامل پنج بطری آب و هفت دستمال رولی) به زمین یا محوطه اطراف آن، پرتاب ۲۶ شیء آتش‌زا و نیز بروز درگیری میان هواداران، باید ۷۱ هزار دلار جریمه پرداخت کند. در بند سوم نیز نوشته شده که باشگاه سپاهان به دلیل کوتاهی در انجام تعهدات خود برای رعایت و اجرای قوانین ایمنی و انجام اقدامات احتیاطی ایمنی، به پرداخت ۱۰ هزار دلار محکوم شده است. مجموع این جریمه‌ها به عدد ۸۲ هزار دلار می‌رسد که باید در مدت ۳۰ روز از صدور حکم پرداخت شود.

## بانوی قانمشهری در لیگ اروپا

شقایق روزبهان قانمشهری کاپیتان اسبق سپاهان و یکی از هافبک‌های تهاجمی فوتبال ایران با عقد قراردادی، تیم پیونیک ارمنستان را در پیکارهای باشگاه‌های اروپا همراهی می‌کند. هافبک ۲۹ ساله ملی‌پوش فوتبال بانوان ایران یکی از ۴ بازیکن کشورمان است که به تیم پیونیک ارمنستان ملحق شده تا در مرحله مقدماتی لیگ اروپا به میدان برود. پیونیک چهار بازیکن ایرانی را برای تقویت خود در نظر گرفته که روزبهان یکی از آنهاست و انتظار می‌رود مهره ثابت تیمش هم باشد.

## دبل طارمی در اینتر

## مهدی گام اول را محکم برداشت



تیم فوتبال اینتر در نخستین دیدار دوستانه خود در اردوی پیش فصل به مصاف لوگانو رفت که این بازی در نهایت با برتری ۳ بر ۲ اینتر همراه بود. مهدی طارمی که در ترکیب اصلی اینتر به میدان رفته بود موفق شد در دقیقه ۵۰ (از روی نقطه پنالتی) و ۵۸ دروازه نماینده سوسیس را باز کند تا آمادگی خود را نشان دهد. با هماهنگی مسئولان تیم فوتبال اینترمیلان، شاگردان اینتر از قبل قرار است در ۵ دیدار دوستانه دیگر نیز به میدان بروند. آنها قرار است اول مرداد مقابل پرگولیتزه ایتالیا صف‌آرایی کنند، ترازوری در سومین دیدار ۶ مرداد برابر لاس پالماس اسپانیا به میدان خواهد رفت و ۱۲ مرداد نیز تیم فوتبال پیزا را برابر خود می‌بیند. بازی با الاتحاد عربستان ۱۷ مرداد و دیدار برابر چلسی انگلیس در ۲۱ مرداد، جانش‌های بعدی شاگردان اینتر است.

## رئیس فدراسیون میهمان تیم نوجوانان

دور جدید تمرینات تیم فوتبال نوجوانان کشورمان برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا از دیروز در تهران آغاز شد و تا دوم مرداد ادامه دارد. دیروز در دومین روز برگزاری این اردو، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با حضور در مرکز ملی فوتبال در کنار دیدار ملی پوشان نوجوان کشورمان و آرزوی موفقیت برای آنها در برنامه‌های پیش‌رو جلسه‌ای را با محمود یازوی، مدیر تیم و عباس چمنیان، سرمربی تیم نوجوانان برگزار کرد. در این جلسه که در مورد روند آماده‌سازی و برنامه‌های تیم صحبت شد، ریاست فدراسیون با تأکید بر حمایت همه‌جانبه از تیم نوجوانان، بر لزوم برگزاری اردوهای خارج از کشور و دیدارهای تدارکاتی مورد نیاز تأکید داشت که قرار شد با انجام هماهنگی‌های لازم این امر محقق شود. گفتنی است، قرعه‌کشی مرحله مقدماتی رقابت‌های زیر ۱۷ سال قهرمانی آسیا ماه گذشته در مالزی برگزار شد و تیم نوجوانان کشورمان در گروه ۸ این مسابقات در کنار اردن، سوریه، هنگ‌کنگ و کره‌شمالی قرار گرفت. مسابقات این گروه از ۲۸ مهر تا ۶ آبان سال جاری به میزبانی کشور اردن برگزار می‌شود.

## میزبانی آزادی برای بازی ملی با قرقیزستان قطعی شد

## وضعیت اورژانسی ورزشگاه تختی



در سایر ورزشگاه‌هایی که میزبان لیگ برتر خواهند بود اتفاق خاصی رخ نداده و همچنان با وجود زمان باقیمانده ۲۵ روزه تا آغاز لیگ برتر، شرایط برای برگزاری مسابقات در این ورزشگاه‌ها کاملاً مبهم است

ادعای این مسئول، اتفاق خاصی در این ورزشگاه رخ نداده که این نشان دهنده بی‌توجهی محض مسئولان مربوطه است چرا که قرار بر این بود تا سازمان برنامه و بودجه مبلغی را به ورزشگاه تختی اختصاص دهد تا مشکلات این ورزشگاه برطرف شود و سرخابی‌ها بتوانند در هفته‌های ابتدایی در تختی میزبان رقبای خود باشند. علاوه بر این در ورزشگاه‌های دیگر که میزبان لیگ برتر خواهند بود نیز اتفاق خاصی رخ نداده و همچنان با وجود زمان باقیمانده ۲۵ روزه تا آغاز لیگ برتر، شرایط برای برگزاری مسابقات در این ورزشگاه‌ها کاملاً مبهم است.

است؛ ورزشگاه‌هایی که با وجود آغاز مسابقات لیگ برتر در تاریخ ۲۵ مردادماه تا به اینجا آماده نشده‌اند. یکی از پراهمیت‌ترین ورزشگاه‌ها برای فوتبال ما ورزشگاه آزادی است که میزبان مسابقات انتخابی جام جهانی خواهد بود. این موضوع با وجود مشکلات ورزشگاه آزادی باعث ایجاد خطراتی همچون از دست رفتن میزبانی تیم ملی کشورمان شد. در این شرایط شنیده می‌شود که کیورث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان بر آماده‌سازی ورزشگاه آزادی تأکید ویژه‌ای دارد و خواستار این است که ورزشگاه آزادی تا زمان برگزاری بازی‌های تیم ملی آماده شود.

نگرانی‌ها در خصوص آماده‌سازی ورزشگاه‌های ایران برای میزبانی مسابقات ملی، باشگاهی و لیگ نخبگان آسیا ادامه دارد. این در حالی است که مرحله سوم مسابقات جام جهانی ۲۰۲۴، شهرویه‌ما آغاز می‌شود و تیم ملی فوتبال کشورمان ۱۵ شهریورماه در نخستین دیدار به عنوان تیم میزبان در ورزشگاه آزادی به مصاف قرقیزستان خواهد رفت. بحث استانداردهای ورزشگاه‌ها در فوتبال ایران امسال به یکی از چالش‌های جدی بدل شده

## محمد محمدی سدهی

خبرنگار

## بازدید رئیس فدراسیون فوتبال از ورزشگاه آزادی



مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال صبح دیروز با حضور در ورزشگاه آزادی از آخرین اقدامات مربوط به بازسازی این استادیوم بازدید کرد. تاج در جریان این بازدید اعلام کرد با توجه به اینکه ورزشگاه باید از ۸ شهریور برای دیدار تیم ملی مقابل قرقیزستان در اختیار ناظران فیفا و AFC قرار بگیرد به همین دلیل نیاز است تا پیش از آن زمان ورزشگاه از هر نظر آماده شود. تاج در حالی این صحبت‌ها را مطرح کرد که ورزشگاه آزادی درحال حاضر به هیچ وجه برای برگزاری مسابقات آماده نیست و با وجود ۲ تا ۳ شیف‌ت کار کردن برای مرمت آن نیاز است مانند دیدار پرسپولیس و کاشمیراتلرز زاین در فینال لیگ قهرمانان سال ۲۰۱۸ که در زمان به رفع نواقص موجود پرداخت.

## ممنوعیت کامل ورود دخانیات به ورزشگاه

ورزشگاه آزادی این روزها میزبان جلسات برخی از مسئولان است. به همین منظور روز پنجشنبه جلسه مهمی با حضور نمایندگان استانداری تهران، پلیس پیشگیری، نماینده دادستانی، مدیرکل ورزش و جوانان و سایر مسئولان مرتبط برگزار شد که ولی الله مهدوی، معاون استانداری در خصوص این جلسه عنوان کرد: «در این جلسه موضوعاتی همچون بازار سیاه بلیت، عدم مدیریت مناسب و توأم با کرامت و ازحام جمعیتی، عرضه و مصرف گسترده اقلام دخانی در ورزشگاه آزادی به هنگام برگزاری مسابقه فوتبال، سلامت و بهداشت عمومی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.» او ادامه داد: «همچنین به جهت تأمین نظم و امنیت بیشتر و جلوگیری از جابه‌جایی کالاهای ممنوعه، ابزارهای آتش را در خانات مقرر شد پلیس پیشگیری فاتب ضمن دقت بیشتر در بازرسی بدنی و جلوگیری از ورود دخانیات به ورزشگاه، برقراری نظم و هدایت سریع و مناسب جمعیت مسائل و مشکلات و پیش‌بینی‌هاات خود را جهت پیشگیری از وقوع جرم ظرف مدت یک هفته به دادستانی تهران ارسال کنند.»

## سه‌میه بازیکن خارجی حریفان در لیگ نخبگان چند نفر است

## تیم‌های ایرانی به جای ایرانی‌ها

محدودیت سنی ندارند، هیچ‌کدام نباید دروازه‌بان باشند و از ۲ سه‌میه دیگر هم تنها یک بازیکن امکان بازی به عنوان دروازه‌بان را دارد. قطری‌ها علاوه بر این سه‌میه، می‌توانند ۴ بازیکن با ملیت غیرقطری اما مقیم این کشور را در کنار خود داشته باشند. هم‌زمان در زمین مسابقه وجود دارد. کارگروه نظارت بر قراردادهای خارجی در زمین مسابقه ۵ بازیکن خارجی را به تیم‌های ایرانی اختصاص داد که با نگاه به شرایط تیم‌های عربی می‌توان به این نتیجه رسید که حریفان عربی خود در لیگ نخبگان آسیا خواهند داشت.

متفاوتی نسبت به آنها دارند. در لیگ حرفه‌ای عربستان، هر تیم می‌تواند حداکثر از ۸ بازیکن خارجی در زمین استفاده کند اما در سایر تورنمنت‌های فوتبالی این کشور، چنین محدودیتی وجود ندارد. در امارات نیز تیم‌های حاضر در اندوک لیگ، می‌توانند از ۵ بازیکن با ملیت غیراماراتی و ۵ بازیکن خارجی که اقامت امارات دارند، بهره‌برند. امکان استفاده از ۶ بازیکن خارجی به صورت هم‌زمان در زمین مسابقه وجود دارد. کارگروه نظارت بر قراردادهای خارجی در زمین مسابقه ۵ بازیکن خارجی را به تیم‌های ایرانی اختصاص داد که با نگاه به شرایط تیم‌های عربی می‌توان به این نتیجه رسید که حریفان عربی خود در لیگ نخبگان آسیا خواهند داشت.



گذشته بازیکنان خارجی باکیفیتی در لیگ برتر حضور داشتند و قبول درخواست تیم‌ها و جذب بازیکنان باکیفیت خارجی می‌تواند باعث بالا رفتن کیفیت لیگ برتر شود.

ورزشی» از مخالفت این کارگروه در افزایش سهمیه بازیکنان خارجی خبر داد و اعلام داشت که این افزایش باعث می‌شود تا بازی به بازیکنان ایرانی کمتر برسد که این موضوع به فوتبال ایران ضربه می‌زند. البته صحبت‌های کشوری‌فرد باشگاه‌ها را قانع نکرد و حالا باشگاه‌ها بشتد خواستار افزایش سهمیه خارجی هستند. بر همین اساس منصور قنبرزاده، رئیس کارگروه نظارت بر قراردادهای خارجی گفت: «این موضوع مشخص خواهد شد. در این بین شنیده می‌شود که احتمالاً یک یا دو سهمیه خارجی دیگر به تیم‌ها اضافه خواهد شد. کارگروه نظارت بر قراردادهای خارجی سهمیه بازیکنان خارجی را در فصل پیش‌رو محدود کرده که فصل

غیرمنطقی بودن قانون جدید فوتبال ایران پی ببریم. این قانون در ظاهر برای کمک به باشگاه‌ها تصویب شده، اما در عمل به ضرر آنها خواهد بود و هر ساله بازیکنان با اتمام قراردادشان، بار دیگر از اوضاع آشفته نقل و انتقالات فوتبال ایران استفاده کرده و با مذاکره هم‌زمان با چند باشگاه، رقم قرارداد خود را افزایش خواهند داد.

بزرگترین ستاره حال حاضر فوتبال ایران است، اگر قصد بازگشت به کشورمان را داشته باشد، هیچ باشگاهی نمی‌تواند قرارداد پیش از آلود و بسیاری از ستاره‌های تأثیرگذار دیگر بالای ۲۰ سال هستند و بر اساس قانون جدید سازمان لیگ، باشگاه‌ها اجازه عقد قرارداد بالای یک‌سال با آنها را ندارند. مهدی طارمی که

باید صرفاً یک‌ساله باشد و باشگاه‌ها مجاز به عقد قرارداد بیش از یک سال نیستند.» قانونی که شاید در نگاه اول مشکلی نداشته باشد اما با بررسی میانگین سنی ستاره‌های لیگ برتر و حتی ستاره‌های بین‌المللی فوتبال ایران متوجه می‌شویم این قانون دچار مشکلات اساسی است. به طور مثال درحال حاضر در لیگ

## مأموریت غیرممکن برای جذب وینگر تیم ملی قلی‌زاده از دسترس مشتریان ایرانی خارج می‌شود



علی قلی‌زاده یکی از بازیکنان مورد نظر تیم‌های سپاهان، پرسپولیس و تورنمنت، نحوه تخصیص سهمیه به تیم‌ها برای حضور در مرحله گروهی و یا انتخابی منوط به رتبه کشورها در رتبه‌بندی است که با توجه به وضعیت تیم ملی زنان ایران، خاتون در بین تیم‌های شرکت‌کننده در مرحله انتخابی قرار گرفته است. قرعه‌کشی مرحله انتخابی و گروهی لیگ قهرمانان با حضور مانا ایوبویی، اسطوره فوتبال زنان ژاپن برگزار شد که بوتان و کیچه هنگ‌کنگ در گروه چهارم قرار گرفت و بوتان میزبان آنها شد. مسابقات مرحله انتخابی از چهارم تا دهم شهریورماه برگزار می‌شود و خاتون در اولین مسابقه روز یکشنبه چهارم شهریورماه به مصاف آرتی‌سی بوتان می‌رود و دومین مصاف آسیایی خاتون

روز شنبه دهم شهریورماه برابر کیچه هنگ‌کنگ قرار می‌گیرد. **گروه‌بندی مسابقات مرحله انتخابی لیگ قهرمانان زنان آسیا ۲۵-۲۰۲۴ گروه (A):** النصر عربستان (میزبان)، ابوظبی امارات، یانگ‌فانت لائوس و میوادو میانمار **گروه (B):** اتحاد اردن (میزبان)، لایون سیتی سنگاپور و آدیشا هند **گروه (C):** صباح مالزی (میزبان)، ای‌پی‌اف نیپال و نسف‌قارشی ازبکستان **گروه (D):** آرتی‌سی بوتان (میزبان)، کیچه هنگ‌کنگ و خاتون بم ایران در صورت صعود از مرحله انتخابی، خاتون باید در گروه دوم مسابقات مرحله گروهی با تیم‌های کالج اسکالرز تایلند، کایا پلویلیو فیلیپین و ملبورن سیتی استرالیا رقابت کند که میزبان این گروه تایلند است.

باشگاه لهستانی در این نامه تأکید کرد تحت هیچ شرایطی حاضر به تخفیف و دریافت اقساطی برای صدور رضایتنامه قلی‌زاده نیست. باشگاه استقلال برای جذب قلی‌زاده علاوه بر پرداخت یک میلیون و ۸۰۰ هزار یورویی به باشگاه لخ‌پوزنان باید در حدود یک میلیون یورو نیز به این بازیکن پرداخت می‌کرد. با این حساب باشگاه‌های ایرانی برای جذب قلی‌زاده باید در حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار یورو و به عبارتی ۱۱۱ میلیارد تومان بپردازند که با توجه به مشکلات مالی برخی از تیم‌ها بعید است که قلی‌زاده را در لیگ ایران ببینیم.